

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書 (本01)

工事名	R 6 企総管 川口ダム 調整池植生整備及び樹林保全管理業務				事業区分 工事区分	公園緑地整備・改修 植栽	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
植栽		式	1		1,899,597		
植栽工		式	1		1,550,180		
樹木管理工 (落葉樹)		式	1		930,404		
基本剪定	樹木形状:落葉樹、幹周:30cm以下	本	2	2,271	4,542		単 1号
基本剪定	樹木形状:落葉樹、幹周:30cm以上60cm未満	本	17	4,366	74,222		単 2号
基本剪定	樹木形状:落葉樹、幹周60cm以上90cm未満	本	20	8,293	165,860		単 3号
基本選定	樹木形状:落葉樹、幹周90cm以上120cm未満	本	10	21,610	216,100		単 4号
基本剪定	樹木の形状:落葉樹、樹木の規格:幹周120以上150未満	本	5	40,160	200,800		単 5号
基本剪定	樹木の形状:落葉樹、樹木の規格:幹周150以上180未満	本	4	67,220	268,880		単 6号
樹木管理工 (常緑樹)		式	1		41,244		
基本剪定	樹木形状:常緑樹、幹周:30cm以下	本	3	5,674	17,022		単 7号
基本剪定	樹木形状:落葉樹、幹周:30cm以上60cm未満	本	3	8,074	24,222		単 8号
伐採・抜根工		式	1		578,532		

設計内訳書 (本01)

工事名	R 6 企総管 川口ダム 調整池植生整備及び樹林保全管理業務				事業区分 工事区分	公園緑地整備・改修 植栽	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
伐採	幹周:20cm以下	本	1	687.7	687		単 9号
伐採	幹周:60cm以上90cm未満	本	1	11,300	11,300		単 10号
伐採	幹周:90cm以上120cm未満	本	13	22,550	293,150		単 11号
抜根	幹周:20cm未満	本	1	395.3	395		単 12号
抜根	幹周:60cm以上90cm未満	本	1	20,880	20,880		単 13号
抜根	幹周:90cm以上120cm未満	本	4	63,030	252,120		単 14号
除草工		式	1		141,800		
除草		式	1		141,800		
公園機械除草		m2	2,500	37.2	93,000		単 15号
刈草集草		m2	2,500	19.52	48,800		単 16号
運搬・処分費		式	1		207,617		
運搬・処分費		式	1		207,617		
運搬費	枝・葉・伐採木	t	5	5,846	29,230		単 17号

設計内訳書 (本01)

工事名	R 6 企総管 川口ダム 調整池植生整備及び樹林保全管理業務				事業区分 工事区分	公園緑地整備・改修 植栽	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
運搬費	根	t	5	3,495	17,475		単 18号
運搬費	草	t	0.5	6,825	3,412		単 19号
処分費	枝・葉・伐採木	t	5	10,000	50,000		単 20号
処分費	根	t	5	20,000	100,000		単 21号
処分費	草	t	0.5	15,000	7,500		単 22号
直接工事費		式	1		1,899,597		
共通仮設		式	1		252,000		
共通仮設費 (率計上)		式	1		252,000		
純工事費		式	1		2,151,597		
現場管理費		式	1		883,000		
工事原価		式	1		3,034,597		
一般管理費等		式	1		691,403		
工事価格		式	1		3,726,000		

1次単価表

単価使用年月	2024.09
歩掛適用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 1号	基本剪定	樹木形状：落葉樹、幹周：30cm以下	単位	本	単位数量	10	単価	2,271
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
造園工			人	0.73	21,800	15,914		
普通作業員			人	0.31	21,900	6,789		
合計						22,703		
単価						2,271	円/本	

1次単価表

単価使用年月	2024.09
歩掛適用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 2号	基本剪定	樹木形状：落葉樹、幹周：30cm以上60cm未満	単位	本	単位数量	10	単価	4,366
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
造園工			人	1.4	21,800	30,520		
普通作業員			人	0.6	21,900	13,140		
合計						43,660		
単価						4,366	円/本	

1次単価表

単価使用年月	2024.09
歩掛適用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 3号	基本剪定	樹木形状:落葉樹、幹周60cm以上90cm未満	単位	本	単位数量	10	単価	8,293
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
造園工			人	2.9	21,800	63,220		
普通作業員			人	0.9	21,900	19,710		
合計						82,930		
単価						8,293	円/本	

1次単価表

単価使用年月	2024.09
歩掛適用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 4号	基本選定	樹木形状:落葉樹、幹周90cm以上120cm未満	単位	本	単位数量	10	単価	21,610
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
造園工			人	7.6	21,800	165,680		
普通作業員			人	2.3	21,900	50,370		
合計						216,050		
単価						21,610	円/本	

1次単価表

単価使用年月	2024.09
歩掛適用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 5号	基本剪定	樹木の形状:落葉樹,樹木の規格:幹周120以上150未満	単位	本	単位数量	10	単価	40,160
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
造園工			人	14.2	21,800	309,560		
普通作業員			人	4.2	21,900	91,980		
合計						401,540		
単価						40,160	円/本	

1次単価表

単価使用年月	2024.09
歩掛適用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 6号	基本剪定	樹木の形状:落葉樹,樹木の規格:幹周150以上180未満	単位	本	単位数量	10	単価	67,220
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
造園工			人	23.7	21,800	516,660		
普通作業員			人	7.1	21,900	155,490		
合計						672,150		
単価						67,220	円/本	

1次単価表

単価使用年月	2024.09
歩掛適用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 7号	基本剪定	樹木形状:常緑樹、幹周:30cm以下	単位	本	単位数量	10	単価	5,674
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
造園工			人	2	21,800	43,600		
普通作業員			人	0.6	21,900	13,140		
合計						56,740		
単価						5,674	円/本	

1次単価表

単価使用年月	2024.09
歩掛適用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 8号	基本剪定	樹木形状:落葉樹、幹周:30cm以上60cm未満	単位	本	単位数量	10	単価	8,074
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
造園工			人	2.9	21,800	63,220		
普通作業員			人	0.8	21,900	17,520		
合計						80,740		
単価						8,074	円/本	

1次単価表

単価使用年月	2024.09
歩掛適用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 9号	伐採	幹周:20cm以下	単位	本	単価数量	10	単価	687.7
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	造園工		人	0.1	21,800	2,180		
	普通作業員		人	0.21	21,900	4,599		
	チェーン[ガソリンエンジン] 鋸長600mm 排気量0.080L		日	0.09	1,080	97.2		
	合計					6,876.2		
	単価					687.7	円/本	

1次単価表

単価使用年月	2024.09
歩掛適用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 10号	伐採	幹周:60cm以上90cm未満	単位	本	単位数量	10	単価	11,300
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	造園工		人	1.75	21,800	38,150		
	普通作業員		人	3.37	21,900	73,803		
	チェーン[ガソリンエンジン] 鋸長600mm 排気量0.080L		日	0.89	1,080	961.2		
	合計					112,914.2		
	単価					11,300	円/本	

1次単価表

単価使用年月	2024.09
歩掛適用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 11号	伐採	幹周:90cm以上120cm未満	単位	本	単位数量	10	単価	22,550
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
造園工			人	3.5	21,800	76,300		
普通作業員			人	6.75	21,900	147,825		
チェーン[ガソリンエンジン] 鋸長600mm 排気量0.080L			日	1.25	1,080	1,350		
合計						225,475		
単価						22,550	円/本	

1次単価表

単価使用年月	2024.09
歩掛適用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 12号	抜根	幹周:20cm未満	単位	本	単位数量	10	単価	395.3
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	0.18	21,900	3,942		
チェーン[カソリンエンジン] 鋸長600mm 排気量0.080L			日	0.01	1,080	10.8		
合計						3,952.8		
単価						395.3	円/本	

1次単価表

単価使用年月	2024.09
歩掛適用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 13号	抜根	幹周:60cm以上90cm未満	単位	本	単位数量	10	単価	20,880
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	9.5	21,900	208,050		
チェーン[カソリンエンジン] 鋸長600mm 排気量0.080L			日	0.65	1,080	702		
合計						208,752		
単価						20,880	円/本	

1次単価表

単価使用年月	2024.09
歩掛適用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 14号	抜根	幹周:90cm以上120cm未満	単位	本	単位数量	10	単価	63,030
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	28.7	21,900	628,530		
チェーン[ガソリンエンジン] 鋸長600mm 排気量0.080L			日	1.6	1,080	1,728		
合計						630,258		
単価						63,030	円/本	

1次単価表

単価使用年月	2024.09
歩掛適用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 15号	公園機械除草		単位	m2	単位数量	1,000	単価	37.2
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.18	26,400	4,752		
	特殊作業員		人	0.9	23,300	20,970		
	普通作業員		人	0.18	21,900	3,942		
	軽作業員		人	0.07	15,800	1,106		
	草刈機[肩掛式] カット径255mm		日	0.9	262	235.8		
	諸雑費(率+まるめ)	20%	式	1		6,194.2		
	合計					37,200		
	単価					37.2	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.09
歩掛適用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 16号	刈草集草		単位	m2	単位数量	1,000	単価	19.52
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.2	26,400	5,280		
普通作業員			人	0.6	21,900	13,140		
諸雑費(率+まるめ)		6%	式	1		1,100		
合計						19,520		
単価						19.52	円/m2	

1次単価表

						単価使用年月	2024.09	
						歩掛適用年月	2024.09	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 17号	運搬費	枝・葉・伐採木	単位	t	単位数量	1	単価	5,846
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
トラック[普通型] 2t積		0, 岩石工の割増対象にしない, 普通, 4.61時間, 交替制を適用しない, 0, し ない, しない, 5.93時間	時間	1.171	4,992	5,845.63		
合計						5,845.63		
単価						5,846	円/t	

1次単価表

						単価使用年月	2024.09	
						歩掛適用年月	2024.09	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 18号	運搬費	根	単位	t	単位数量	1	単価	3,495
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
トラック[普通型] 2t積		0, 岩石工の割増対象にしない, 普通, 4.61時間, 交替制を適用しない, 0, し ない, しない, 5.93時間	時間	0.7	4,992	3,494.4		
合計						3,494.4		
単価						3,495	円/t	

1次単価表

単価使用年月	2024.09
歩掛適用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 19号	運搬費	草	単位	t	単位数量	1	単価	6,825
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
トラック[普通型] 2t積		0, 岩石工の割増対象にしない, 普通, 4.61時間, 交替制を適用しない, 0, し ない, しない, 5.93時間	時間	1.367	4,992	6,824.06		
合計						6,824.06		
単価						6,825	円/t	

1次単価表

単価使用年月	2024.09
歩掛適用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 20号	処分費	枝・葉・伐採木	単位	t	単位数量	1	単価	10,000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(t)			t	1	10,000	10,000		
合計						10,000		
単価						10,000	円/t	

1次単価表

単価使用年月	2024.09
歩掛適用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 21号	処分費	根	単位	t	単位数量	1	単価	20,000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(t)			t	1	20,000	20,000		
合計						20,000		
単価						20,000	円/t	

1次単価表

単価使用年月	2024.09
歩掛適用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 22号	処分費	草	単位	t	単位数量	1	単価	15,000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(t)			t	1	15,000	15,000		
合計						15,000		
単価						15,000	円/t	